2009/05/23〈土〉13:30～15:30 新館和室

第16回 同窓会役員会次第 議事録

□出席者（敬称略） 相談役；稲井 範夫  会長；森 義輝  会長代行；中森 克之

          副会長；志田 学，澤岡 修  事務局長補佐；小倉 巧

          会計監事；三上 輝人  会計監査；吉田 茂樹，海老名 修

          監事；藤田 昌文，柴田 英貴，川中 康平，清水 正徳  事務局長；水澤 章

１ 添付資料

 (1) 本次第

 (2) 定例役員会出欠者リスト

 (3) 役員住所録 ＊ 追加、変更は網掛け部分
 (4) 同窓会ホームページアクセス数一覧

＊ 第15回同窓会役員会議事録は、ホームページにてご確認ください。（近日掲載）

２ 会長あいさつ

 → 森会長より、平野会長補佐（術後療養中）、斉藤会計監事（退任）の件について報告がありました。

３ 報告事項

 (1) 平成21年度 入学式（4/8水）
  入学許可宣言 314名
   総合進学コース/81名、文理コース/233名（北大進学クラス/166名、選抜クラス/67名）
 (2) 部活支援

ア 平成20年度全国高等学校総合体育大会（インターハイ）出場に伴う支出
スキー部（個人助成11名×10,000円、団体助成30,000円 計140,000円）

  イ 平成20年度全国高等学校選抜大会出場に伴う支出
   スキー部（個人助成８名×10,000円、団体助成30,000円 計110,000円）
  ウ 上記ア、イ合計 250,000円

(3) 同窓会ホームページアクセス数

 (4) その他
  近況報告
 → (1)～(4)について報告いたしました

４ 審議事項

 (1) 新役員の推薦
  ア 海老名会計監査より
   加藤 賢二 様（23期） 勤務先； (株)クリーン開発 代表取締役
  イ 小倉事務局長補佐より
   外崎 由香 様（30期） 職業；カラーコーディネーター
 → 上記推薦者２名を役員会において協議した結果、新役員として承認いたしました。

(2) HP掲載項目の見直し（同窓生の近況）
一ヶ月に一人程度の割合で、定期的に社会で活躍されている同窓生をHP上で紹介していきたい。HP

上で紹介された同窓生は、次の同窓生を紹介（推薦）してもらい、同窓生の輪を広げるものにしていき

たい。

 → 役員からの発信（推薦）でスタートすることとなりました。

 (3) 札幌第一高等学校創立50周年
  創立50周年記念誌
 → HP 上で紹介し、希望者には郵送（郵送費は同窓会負担）することで承認されました。また、来年開

催予定の「同窓会50周年記念祝賀会」時にも、配布することになりました。

(4) 同窓会50周年記念
  ・ 同窓会のロゴ、マスコットキャラクターの作成〈案〉
   ア 生徒より公募 → 役員会で決定
   イ 採用案には、それぞれに１万円分の図書カード贈呈
 → HP上でも公募をかけることになりました。今後、具体的な作業に入っていく予定です。

 (5) お礼状
 → お礼状文面が承認されました。

(6) その他
 → 次回役員会より、同窓会50周年記念祝賀会に向けての協議をすることになりました。

５ その他

次回役員会 ；  ７ 月 ４ 日〈 土 〉 １３：３０ ～ 場所 ； 新館和室

６ 相談役あいさつ

 稲井相談役より

＊ 清水監事より新任ごあいさつ